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2016/07/09y10: Pedaleando por la costa naviega

Publicado por Cicloturismo - 07 Jun 2016 18:54

GUIA: Bea y Fredo

SALIDA: sabado 9 de julio de 2016, 10.45 hrs. desde Nave Municipal "El Puerto”, Av. darsena 2, Puert
0, Navia, Asturias

LLEGADA: Navia.

DURACION: fin de semana (dos dias)

DISTANCIA: 70km. (30km. + 40 km)

Descripcion de la ruta.
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https://www.google.com/maps/embed?pb=!1m18!1m12!1m3!1d1431.498547292732!2d-6.724664883230986!3d43.541112424087366!2m3!1f0!2f0!3f0!3m2!1i1024!2i768!4f13.1!3m3!1m2!1s0xd315e46b3cf0ba5:0xce19c90c7827ab16!2sAv.+la+Darsena,+2,+33710+Navia,+Asturias!5e1!3m2!1ses!2ses!4v1464972969318
https://www.google.com/maps/embed?pb=!1m18!1m12!1m3!1d1431.498547292732!2d-6.724664883230986!3d43.541112424087366!2m3!1f0!2f0!3f0!3m2!1i1024!2i768!4f13.1!3m3!1m2!1s0xd315e46b3cf0ba5:0xce19c90c7827ab16!2sAv.+la+Darsena,+2,+33710+Navia,+Asturias!5e1!3m2!1ses!2ses!4v1464972969318
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http://www.naviaturismo.com/v_portal/apartados/apartado.asp?te=6
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ransporte y Alojamiento.

Debido a la deficiente comunicacion por tren con Navia desde el centro de Asturias, se recomienda la
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utilizacion de vehiculo propio. Estad atentos/as al foro para compartir coche. Desde Oviedo a Navia se
tarda poco mas de una hora.

La zona de Navia dispone de una amplia oferta hotelera, de casas rurales y de campings. Nosotros os
sugerimos algunas posibles opciones en la propia capital del concejo para asi poder aprovechar para
cenar el sabado sin tener que mover los vehiculos:

Hotel Casona Naviega. TIf.: 98 547 48 88

- Hotel La Barca. TIf.: 98 547 34 77

- Apartamentos turisticos La Villa. TIf.: 98 547 33 93
- Pensién San Francisco. TIf.: 98 563 13 61

- Hotel Cantabrico. TIf.: 98 547 43 76

- Hotel-apartamentos Arco Navia. TIf.: 98 547 34 95
- Hotel Palacio Arias. TIf.: 98 547 36 71

- Blanco Hotel Spa. Tlfn.: 98 563 07 75

No obstante, el Ayuntamiento de Navia pone a nuestra disposicion de forma gratuita en la propia nave
municipal "El Puerto", literas para poder pasar la noche del sabado. Este local esta acondicionado para
poder dormir y dispone de duchas y servicios, s6lo seria necesario llevar ropa de cama (Saco,
almohada...). Para poder gestionar esta posibilidad deberiamos ser un nimero minimo de personas
interesadas, de mano nos ofertan un maximo de 20 plazas, pero esta opcion debe quedar cerrada
antes del 30 de Junio , asi que en las
inscripciones debéis sefalar si reservais litera.

En todo caso en este local se podran guardar las bicis, tanto para los que se queden a dormir alli como
para los que busquen alojamiento por su cuenta.

Perfil de la ruta.

Primer dia:
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Segundo dia:

IBLD 1 | FichaIBP 2

Recordatorios, anotaciones y enlaces.

- Ruta no apta para bici de carretera.
- Para hacer las comidas, se puede comprar por el camino.

- Las bicis se pueden guardar en la nave municipal "El Puerto”, desde donde se saldra al dia
siguiente.

La inscripcién en estas rutas cicloturistas y/o actividades englobadas en nuestro calendario supone la a
ceptacién de todas las condiciones
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procede). Estos documentos estan dlsponlbles y publlcados en nuestra web of|C|aI a través de dichos
enlaces.

A la hora de apuntarnos, indicaremos: nombre y apellidos (requeridos para el seguro), si soy socio 0
no, y si vamos a coger el

transporte indicado y donde

(por temas de organizacion).

Leer Mas...
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Re: 2016/07/09y10: Pedaleando por la costa naviega

Publicado por Carmen - 04 Jul 2016 13:52

Carmen y Begofa
No socias

Transporte y alojamiento por nuestros medios

2016/07/09y10: Pedaleando por la costa naviega

Publicado por carrio- 04 Jul 2016 15:15

hola

2016/07/09y10: Pedaleando por la costa naviega

Publicado por Xurdem - 04 Jul 2016 18:25

Hola!

Nos apuntariamos para el domingo

Somos Xurde y José Luis

No necesitamos alojamiento y vamos por nuestros propios medios.

Un saludo!

PD: ¢ A que hora se sale por la mafana el domingo y de donde?

Ah!'Y no somos socios!

2016/07/09y10: Pedaleando por la costa naviega

Publicado por Xurdem - 04 Jul 2016 18:28

Ah!'Y no somos socios!
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Re: 2016/07/09y10: Pedaleando por la costa naviega

Publicado por Fredo - 04 Jul 2016 19:08

Con los ultimos apuntados la lista va quedando asi:

—_

. Fermin (literas)

2. Begona (literas)

3. Ismael (literas)

4. Fredo Rato

5. Beatriz Paz

6. Mihaela Nicolaev(literas)
7. Mariam Déavila

8. Pedro Alvarez

9. Elena Diaz (literas)

10. Yasmina Villena (literas)
11. Victor Diaz(literas)

12. Blanca Pafeda(literas)
13. Fon Molinero(literas)
14. David (literas)

15. Alberto Quifiones(literas)
16. Carlos Garcia(sélo domingo)
17. David Ripoll (literas)

18. José Pefia

19. Karina Bermudez

20. Nieves Murias

21. Vicente Martinez

22. Tina Apaolaza (literas)
23. Maria José Acero

24. Guadalupe Noruega (literas)
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25. Vanesa Carballo (literas)
26. Pedro Lopez(literas)

27. Javier Carrio

28. Eugenio Sola

29. Luisa Calvo

30. Alvaro Molinero (literas)
31. Carmen

32. Begona

33. Xurde (s6lo domingo)

34. José Luis (s6lo domingo)

Nos quedan 3 plazas en literas.

Saludos

Re: 2016/07/09y10: Pedaleando por la costa naviega

Publicado por Fredo - 04 Jul 2016 19:12

Acabamos de venir de volver a dar una vuleta por la ruta del sabado y pese al dia lluvioso creemos que la zona
merece mucho la pena. Finalmente la comida la haremos en Puerto de Vega, asi que los que no lleven comida
podran comprar en el pueblo.

Recordaros que la primera parte de la ruta discurre por la senda costera, hay varias zonas muy cortas donde
deberemos empujar la bici y el terreno no es apto para bici de carretera.

Saludos

Re: 2016/07/09y10: Pedaleando por la costa naviega

Publicado por Fredo - 04 Jul 2016 19:16

Ambos dias se sale a las 10:45 frente a la Nave del Puerto, junto a la oficina de turismo.
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Saludos

Re: 2016/07/09y10: Pedaleando por la costa naviega

Publicado por angels - 04 Jul 2016 19:49

Hola a los guias y a todos los apuntados.

Angeles. Socia.

Me apunto a la ruta de los dos dias para conocer €sos terrenos naviegos.
Transporte y alojamiento por mi cuenta.

Nos vemos

Re: 2016/07/09y10: Pedaleando por la costa naviega

Publicado por Fredo - 05 Jul 2016 11:51

Como somos muchos los inscritos resulta dificil concertar para cenar en algun local, a cambio os comentamos que

es Navia todos los findes hay cosas. El préximo tenemos Navia Medieval *
, 0S pasamos el enlace:

www.naviaturismo.com/v_portal/informacio...ap=0&amp;codrel=1201

Re: 2016/07/09y10: Pedaleando por la costa naviega

Publicado por Fredo - 05 Jul 2016 11:53

Angeles te anotamos:

1. Fermin (literas)

2. Begona (literas)

3. Ismael (literas)

4. Fredo Rato

5. Beatriz Paz

6. Mihaela Nicolaev(literas)

7. Mariam Davila
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8. Pedro Alvarez

9. Elena Diaz (literas)

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

Yasmina Villena (literas)
Victor Diaz(literas)

Blanca Paneda(literas)

Fon Molinero(literas)

David (literas)

Alberto Quifiones(literas)
Carlos Garcia(s6lo domingo)
David Ripoll (literas)

José Pena

Karina Bermudez

Nieves Murias

. Vicente Martinez

Tina Apaolaza (literas)
Maria José Acero
Guadalupe Noruega (literas)
Vanesa Carballo (literas)
Pedro Lopez(literas)
Javier Carrio

Eugenio Sola

Luisa Calvo

Alvaro Molinero (literas)
Carmen

Begofia

Xurde (sélo domingo)
José Luis (s6lo domingo)

Angeles O
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Saludos

Re: 201 6/07/09Q/1O: Pedaleando por la costa naviega

Publicado por vicmartin - 05 Jul 2016 17:40

hola, soy Nieves

solo comentar que iré a la ruta el sabado y que no hago noche en Navia

Re: 2016/07/09y10: Pedaleando por la costa naviega

Publicado por MPMARTIN - 06 Jul 2016 06:35

Hola soy Pilar Gonzalez, Socia y me apunto los dos dias, en litera si todavia puede ser.

Un abrazo y nos vemos el sabado

Pili-Pruvia

Re: 2016/07/09y10: Pedaleando por la costa naviega

Publicado por Jerobra - 06 Jul 2016 20:58

Si no estéa cerrado el cupo, me apunto para el domingo. El sdbado no puedo. Jesus, socio.

Re: 2016/07/09y10: Pedaleando por la costa naviega

Publicado por Fredo - 06 Jul 2016 21:50

Apuntados Pilar y Jesus. Mafana cerraremos el cupo para comunicar al ayuntamiento cuantos somos y ademas
ya nos vamos acercando a una cifra de participantes elevada para circular por la senda costera.

Comunicaros también a los que vayais el sabado que podemos quedar en la Nave del Puerto, a las 20:30 para
ver el tema de las llaves del local. Saludos.
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1.

2.

3.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

Fermin (literas)
Begona (literas)

Ismael (literas)

. Fredo Rato
. Beatriz Paz

. Mihaela Nicolaev(literas)

Mariam Davila

Pedro Alvarez

Elena Diaz (literas)

Yasmina Villena (literas)
Victor Diaz(literas)

Blanca Paneda(literas)

Fon Molinero(literas)

David (literas)

Alberto Quifiones(literas)
Carlos Garcia(s6lo domingo)
David Ripoll (literas)

José Pena (s6lo domingo)
Karina Bermudez (s6lo domingo)
Nieves Murias (s6lo sabado)
. Vicente Martinez

Tina Apaolaza (literas)
Maria José Acero
Guadalupe Noruega (literas)
Vanesa Carballo (literas)
Pedro Lopez(literas)

Javier Carrio

Eugenio Sola

Luisa Calvo
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30. Alvaro Molinero (literas)
31. Carmen

32. Begona

33. Xurde (so6lo domingo)
34. José Luis (s6lo domingo)
35. Angeles O

36. Pilar Gonzalez (literas)

37. Jesus (s6lo domingo)

Re: 2016/07/09y10: Pedaleando por la costa naviega

Publicado por Fredo - 07 Jul 2016 08:26

Como muy bien me advierte David, en el mensaje anterior hay un error.

Para las personas que vayan a Navia el VIERNES, quedamos citados en la propia Nave del Puerto a las 20.30 h.

Re: 201 6/07/09Jy 0: Pedaleando por la costa naviega

Publicado por angels - 07 Jul 2016 09:15

Hola, soy Angeles. Creo q al final podré quedar a dormir de sabado, pero aun no tengo confirmacién. Ademas
mola lo de la fiesta esa viquinga. Si no es mucha molestia apalabrar una litera para mi aunque luego quizd no me
pueda quedar, por las cuentas que hice aun hay disponibles. Gracias. Menudo curro que os estamos dando.

Re: 2016/07/09y10: Pedaleando por la costa naviega

Publicado por Fredo - 07 Jul 2016 15:13

Sin problemas Angeles, nos vemos el finde.

Re: 2016/07/09y10: Pedaleando por la costa naviega

Publicado por Alberto Quifiones - 07 Jul 2016 16:15
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Finalmente no podre ir el viernes.

Nos vemos el sabado.

2016/07/09y10: Pedaleando por la costa naviega

Publicado por ftorres - 07 Jul 2016 19:23

hola me llamo felix y si todavia se puede y hay sitio me apunto para los 2 dias. soy de navia no necesito ni
alojamiento ni nada

201 6/07/0903410: Pedaleando por la costa naviega

Publicado por pili - 7 Jul 2016 19:53

Holaa!!!
Pili Luis , Francisco Tejeda ( Avilés, socios )
José Isidro ( (Oviedo , socio)

No necesitamos tranporte , nos unimos a la ruta del domingo.

Re: 2016/07/09y10: Pedaleando por la costa naviega

Publicado por Fredo - 07 Jul 2016 21:36

Tras las ultimas inscripciones cerramos definitivamente la lista. Saludos y nos vemos el viernes a las 20:30 los que
vengais a dormir manana. El resto a las 10:45 del sdbado o domingo frente a la nave del puerto.

Los guias

Re: 2016/07/09y10: Pedaleando por la costa naviega

Publicado por Fredo - 07 Jul 2016 21:42

Lista defintiva:

1. Fermin (literas)
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N

. Begona (literas)

. Ismael (literas)

. Fredo Rato

. Beatriz Paz

. Mihaela Nicolaev(literas)
. Mariam Davila

. Pedro Alvarez

. Elena Diaz (literas)

10. Yasmina Villena (literas)

1

1. Victor Diaz(literas)

12. Blanca Pafieda(literas)

13. Fon Molinero(literas)

14. David (literas)

15.

16.

17. David Ripoll (literas)

18.

19.

20.

2

1. Vicente Martinez

22. Tina Apaolaza (literas)

23. Maria José Acero

24.

25. Vanesa Carballo (literas)

26. Pedro Lopez(literas)

27. Javier Carrio

28. Eugenio Sola

29. Luisa Calvo

30. Alvaro Molinero (literas)

Alberto Quifiones(literas)

Carlos Garcia(s6lo domingo)

José Pena (s6lo domingo)

Karina Bermudez (sélo domingo)

Nieves Murias (s6lo sabado)

Guadalupe Noruega (literas)
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31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

Carmen

Begofia

Xurde (s6lo domingo)

José Luis (s6lo domingo)
Angeles O (literas)

Pilar Gonzalez (literas)

Jesus (s6lo domingo)

Félix Flores

Pili Luis (s6lo domingo)
Francisco Tejada (s6lo domingo)

José Isidro (s6lo domingo)

Si finalmente alguno de los inscritos necesita quedarse en las literas y/o ampliar los dias que va a venir a la ruta

no tendriamos problema, sélamente seria necesario comentarlo en el foro.

Nos vemos en la Navia medieval.

2016/07/09y10: Pedaleando por la costa naviega

Publicado por Xurdém - 08 Jul 2016 09:10

Hola Somos Xurde y Jose Luis. Lamentablemente al final no vamos a poder ir ninguno este domingo, sorry!
Perdonar las molestias, nos vemos para la siguiente salida. Un abrazo!

2016/07/09y10: Pedaleando por la costa naviega

Publicado por Carmen - 08 Jul 2016 13:13

Hola,

Si admitis lista de espera, me gustaria inscribir a Yolanda Alvarez. No socia. Iria solamente a la ruta de | sabado.

Gracias
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